ivlуниципальное общеобразовательное учреждение <средняя школас углубленным изучением отдельных предметов Лъ 97
Щзерlкинского района Волго.рuоu>

прикАз

2017

О назначение педагогических работников,
участвующих в предоставлении гарантий
прав обучающихся МОУ СШ J\Ъ 9i
и уполномоченЕых на участие в правопримемительных
процедурах в их отношении.

На оснОваниИ закона ВолгогРадской областИ от 22.12.2015 года J\Ъ l7s-оД ко некоторыхвопросах защиты прав детей' с участием которых или в интересах которых
;КЖ;;.ffi'НJi"r""ТиМениТелъныеПроЦеДУры(дейст""";натерритории

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Назначить Волкову Елену Николаевну, социалъного педагога моу сш J\ъ 97,Ведменскую Ларису ВалеръеВНУ, педагога-психолога моУ сШ J\b 97, ответственнымиЛИЦаМИ' УЧаСТВУЮЩИМИ В ПРеДОСТаВЛеНИИ ГаРаНТИй ПРав обучающ ихся моу сш }lb 97и уполномоченными на участие В правопримемительных процедурах в их отношении.2, КлассныМ руковоДителяМ (в предепЪ* ."о"х полномочий) обеспечитъ помощьвышеназначенным лицам.
3. Е.н. Волковой и Л.В. Ведменской обеспечитъ обуч?ЮЩимс я,ихродителям (законныхпредставителей) и должностным лицам, осуществляющим правопримемителъныепроцедуры педагогическую и психологическую помощъ.4, ФорМами пеДагогической и психОлогичеСкой помощи обучающимся с участиемкоторых или в интересах которых осуществляются пр воприменителъныеПроцеДУРы (действия) считать :

е консуЛьтирование обучающихся, их родителейи должностных лиц, осуществляющих
оцедуры'
оциональным состоянием обучающихся;- осуществление меропри ятий, направленных на нормализациюпсихо-эмоцион€Lпъного состояния обучающихся и содействие в разрешениипсихологических проблем

;

- проведение социалъной реаб илитации.

!иректор MIOY СШ J\Ъ 97

r {\ '{.\-,

-

J\b

ая

С приказом ознакомлены:

С.А. Казин